

**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO  
SECRETARIA****EXTRATO DE CONTRATO**

Processo TST nº 502.294/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda. OBJETO: prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-011/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nº s 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R\$ 1.121.723,28. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de empenho 2012NE000395 e 2012NE000396, de 12/3/2012. ASSINATURA: 26/3/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maurício Pereira Duarte, Procurador.

**EXTRATO DE CREDENCIAMENTO**

Processo TST nº 500.384/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: ATITUDE - Clínica Psicológica e Multidisciplinar Ltda. CONTRATO: CRM-002/2012. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAUDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: programa de trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000010, de 10/1/2012. ASSINATURA: 26/03/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Denise Lettieri Moraes, Representante Legal.

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Processo TST nº 503.401/2011-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Tec Center Soluções em Informática Ltda - ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-010/2011 - prestação de serviços de manutenção por intervenção em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 180 dias, a contar de 25/3/2012 até 20/9/2012, nos termos do art. 57, inc. II e § 2º, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: supressão de 53,36% do contrato passando o valor estimado dos serviços para R\$ 21.376,93 e o valor correspondente à reposição de peças para R\$ 78.123,99, nos termos do art. 65, inc. II e § 2º, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2012NE000440 e 2012NE000441, de 21/03/2012. ASSINATURA: 23/3/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luiz Artur de Gusmão Bessa, Diretor-Presidente.

**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO Nº 22/2012**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 22/2012, cujo objeto, registro de preços para futuras aquisições e locações de materiais para painéis de fundo de palco, do tipo BACK DROP, foi adjudicado à empresa A DE F SOUZA SINALIZACAO E COMUNICACAO VISUAL EPP, pelo valor total de R\$ 38.816,50.

MARCOS FRANÇA SOARES  
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEAC - 26/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

**RETIFICAÇÃO**

Nos extratos das Atas de Registro de Preços relativos às empresas Daniela Tuler Santos de Oliveira - ME e Comercial JSM Prod. Agropecuários Ltda. - ME, publicados no Diário Oficial da União, Seção 3, dia 23/3/2012, página 143, ONDE SE LÊ: "torna público o preço registrado para futuras aquisições de material descartável" leia-se, respectivamente, "torna público o preço registrado para futuras aquisições de purificadores de água" e "torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de circuladores de ar e umidificadores de ar".